
NETOLICE
ZPRAVODAJ      2016č.2  b�ezen - duben

 

Slovo starosty

Původně jsem chtěl psát o jiných věcech, ale to, co se stalo v 

pondělí na konci zastupitelstva, mne donutilo napsat svůj 

názor, pohled. Přiznám se, že odstoupení Pavla Pilaře a 

Leony Bucharové mne nepřekvapilo, ale je zajímavé, že 

jsme se o něm oficiálně dozvěděli až na konci zastupitelstva. 

Přitom se prý o tom povídalo už celý den jako o jasné věci.  

Musím přiznat, že jejich následná vyjádření jsou pro mne 

osobně hlubokým zklamáním. Nechci a nebudu prát špinavé 

prádlo navenek, to má totiž zůstat vždy doma. V rámci 

Nezávislých jsme to tak učinili ještě před zastupitelstvem a 

jsem tomu velmi rád a přiznám se, že se mi velmi ulevilo. 

Prostě naše názory např. na chod a budoucnost Základní 

školy v Netolicích se diametrálně rozcházely a situace 

navenek byla již neúnosná. Jsem rád, že mám podporu od 

ostatních Nezávislých a vážím si jí. Pokud by tomu tak 

nebylo, tak věřte tomu, že bych už nebyl starostou. O něčem 

svědčí i to, že neodstoupili zbylí dva radní a možná by stálo 

za to, se zeptat na jejich názor na tuto situaci. Nechci se 

obhajovat, ale vždy jsem říkal svoje názory na rovinu a vždy 

budu, nejsem slibotechna a přímo nesnáším intrikaření. Mrzí 

mne, že se nepíše např. o tom, že zastupitelstvo schválilo 

dodatek smlouvy s ČEVAKem, což přinese našemu městu v 

letošním roce do rozpočtu odhadem okolo 300 tis. korun 

navíc. Mimochodem, jeden nejmenovaný zastupitel, místo 

toho, aby měl radost, že město získá celkem zajímavou 

finanční částku navíc, mluví o vydírání firmy. Pro mne něco 

neuvěřitelného. Nebo se také nepíše o tom, že jsme vyřešili 

situaci s pozemkem pod hasičárnou, což byl letitý problém a 

jednání nebyla jednoduchá. Schválení žádosti v rámci 

operačního programu zaměstnanost – „Efektivní veřejná 

správa“ by stála také za zmínku, protože pokud budeme 

úspěšní, tak za 95% dotace uděláme všechny strategické 

rozvojové dokumenty, rozvody sítí na radnici, studie 

proveditelnosti, které jsou např. potřebné pro podání žádosti 

na IROP např. pro přístavbu hasičárny a také i vzdělávání 

zaměstnanců, kde můžeme využít i proškolení projektového 

managera. Nikde se také nepíše, že město prošlo bez ztráty 

kytičky kontrolou z ROPu na administraci dotace na tři cesty. 

Jaký rozdíl od dotace na cyklostezku, která se dělala za 

bývalého vedení a konečná korekce byla 364 tisíc korun a to 

se nám ještě na poslední chvíli po nástupu podařilo zachránit 

řádově desítky tisíc korun. A tak bych mohl pokračovat. Ono 

je to totiž o práci. A hlavně se věci mají dotahovat do konce a 

ne jenom o nich akademicky povídat.
Během téměř roku a půl, co jsem ve funkci starosty, jsem se 

nikdy nenechal zatáhnout do různých facebookových 

diskuzí a pomluv a že to bylo kolikrát za hranou. Neudělám 

to ani teď, ale na druhou stranu pomluvám se má čelit. 

Nestačím se divit různým vyjádřením bývalého starosty. O 

tom, že mezi námi dvěma je hluboký příkop, není pochyb. Z 

mého pohledu je to otázka rozdílného charakteru člověka a 

pohledu na svět. Ale to, že nekomunikuji s opozicí, je 

nepravda a lež. Různé komise, kde je opozice také 

zastoupena, fungují, dále se uskutečnilo již několik 

pracovních zastupitelstev i jednotlivých osobních setkání. 

Paradoxně mi bylo toto i dvěma odstoupivšími radními 

vyčítáno. Já doopravdy nemám problém říci komukoli svůj 

názor a stát si za ním. Jak to dopadne? Uvidíme. Co se má 

stát, to se stane. Přijďte se v pondělí 21. března podívat.
Na závěr bych chtěl Leoně a Pavlovi poděkovat za práci, 

kterou v radě odvedli. Vážím si toho. Ale to, že spolu v 

něčem nesouhlasíme, je přeci normální a život jde dál. A 

může jít dál i bez zbytečných gest, která nás třeba časem 

budou mrzet. Doufám, že nám všem jde doopravdy o naše 

krásné město a jeho občany.
A na úplný závěr si dovolím na tuto situaci podle mého 

výstižný citát Jaroslava Duška: „ Náš subjektivní pohled na 

člověka vychází z toho, co jsme o něm slyšeli, co jsme viděli, 

co o něm možná napsali v novinách atd. Ale jaký člověk 

doopravdy je, to ví jen on sám a každé naše hodnocení je 

tisíckrát zkreslené tím, jací jsme my sami“. 
Mgr. Vladimír Pešek

Závazná vyhláška města
Z důvodu rostoucího počtu případů volného pobíhání psů, 

upozorňuje město Netolice občany na platnou obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2004 o pravidlech pro pohyb psů na 

veřejném prostranství a zabezpečení veřejného pořádku a 

čistoty ve městě Netolice, která nabyla účinnosti dne 15. 

října 2004. Podle této obecně závazné vyhlášky platí, že 

fyzické osoby nacházející se na území města Netolice jsou 

povinny učinit taková opatření, aby nedocházelo k volnému 

pobíhání psů po veřejném prostranství, kterým se rozumí 

pohyb psa bez doprovodu osobou, stejně jako mají povinnost 

na veřejných prostranstvích vodit psa na vodítku (viz čl. 3 

odst. 1 písm. a) a b) zmíněné obecně závazné vyhlášky). 

Povinnost vodit psa na vodítku na veřejných prostranstvích 

neplatí pro psy asistenční, slepecké, záchranářské a 

ozbrojených složek. Porušení povinností stanovených touto 

vyhláškou se posuzuje jako přestupek, nejde-li o jiný správní 

delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo o trestný 

čin.
Mgr. Tomáš Koblenc



- 2 -

Upozornění
Upozorňuji  držitele  psů,  že  poplatek  ze  psa  je  splatný do 
31. 3.2016. Poplatek je možné zaplatit v pokladně MěÚ nebo 
převodem na číslo účtu: 925281/0100 VS 1341. Do 
poznámky uveďte jméno a příjmení držitele psa.
Přihlášeni musí být všichni psi. Poplatek se platí za každého 
psa staršího tří měsíců.

    Janečková Jana

Vážení spoluobčané,
dne 7. 3. 2016 jsem na zasedání Zastupitelstva města 
Netolice podala rezignaci na funkci člena Rady města 
Netolice. Vzhledem k tomu, že ne všichni jste byli tomuto 
jednání přítomni, dovoluji si vás tedy informovat, co mě 
vedlo k tomuto rozhodnutí a to i z toho důvodu, aby nedošlo 
k nějaké jiné interpretaci mého vyjádření, než jaké na 
zastupitelstvu města zaznělo.
Má představa jak má pracovat rada města. Rada města by 
měla vždy jednat na základě připravených podkladů, jasných 
argumentů, v souladu s plánovaným rozvojem města. Po 
představení názorů a argumentů jednotlivých členů rady k 
projednávané věci mají být tyto prodiskutovány, 
vyhodnoceny předložené argumenty a shrnuty do návrhu 
usnesení, o kterém se následně hlasuje. Pokud pro usnesení 
hlasuje nadpoloviční většina členů rady, je usnesení přijato 
jako projev její vůle. Pan starosta, jako jeden z členů rady, 
následně na základě pověření jedná navenek v souladu s vůlí 
obce, tedy s usnesením rady nebo zastupitelstva. Tímto 
nejsou zpochybněna jednání starosty, při kterých zjišťuje 
informace k jednotlivým projektům, podmínky získání 
dotací, možností rozvoje města a všechny další informace a 
podklady pro věcnou diskusi při jednání rady či 
zastupitelstva. Proto také pracuje jako uvolněný starosta a je 
za tuto činnost placen z městského rozpočtu. Je to jeho úkol.  
Bohužel situace na radě poslední dobou tomuto principu 
neodpovídala. Pan starosta i přes opakovaná upozornění 
nedostatečně komunikoval s radou, nekonzultoval svá 
jednání, jejich cíle, jednal o projektech, které nebyly radou 
projednány, a v některých případech si myslím, že činil 
úkony, pro které měl mít mandát rady či zastupitelstva. 
Opakovaně jsme se tak dostávali s panem starostou do sporu 
o rozsahu jeho kompetencí a o způsobu, jakým má být na 
radě jednáno. Zejména mi vadilo jeho, někdy až autoritářské 
vystupování v případech, kdy viděl, že rada s tím nesouhlasí 
a snažil se své projekty prosazovat silou a nectil základní 
princip kolektivního rozhodování. Myslím si, že slova 
„nechám si to odsouhlasit zastupitelstvem“ na radu prostě 
nepatří a jsou pro mě nepřijatelná.   
Pokoušela jsem se celou věc řešit již delší dobu, opakovaně 
jsem argumentovala své názory na jednání rady a žádala o 
nápravu věci a nalezení přijatelného kompromisu. Veškeré 
mé snahy, bohužel, byly vnímány pozitivně pouze od 
některých členů rady a lidí v mém okolí, ale ne ze strany pana 
starosty, který celou záležitost přenesl z roviny věcné do 
roviny osobní. A jistě chápete, že toto je již problém a může 
to mít vliv na rozhodování rady a s tím spojené dopady do 
řízení a chodu města.     
Proto jsem se po zralém uvážení a na základě právě 
uvedených argumentů rozhodla podat rezignaci na svou 
funkci člena rady města. Jsem velice ráda, že jsem mohla být 
členem rady, byla to pro mě obrovská zkušenost a rozšířila 
jsem si tím své obzory. Věřím také, že jsem svými znalostmi 
a svojí odvedenou prací, přispěla k rozvoji města a přeji radě, 

aby se jí i v novém složení nadále dařilo pracovat na rozvoji 
našeho města. 
Chtěla bych ještě zdůraznit, že se z mé strany nejedná o 
žádný „puč“. Jsem přesvědčená o tom, že se pan starosta 
snaží jednat ve prospěch města a snaží se město posunout 
dál. Já jen prostě nesouhlasím se způsobem jednání a 
komunikace, jakým to dělá. Navíc, jak už jsem uvedla výše, 
a protože nejsem příznivcem unáhlených a radikálních 
řešení, jsem se několikrát snažila si s panem starostou tento 
problém vypovídat a řešit, ale bohužel bez pozitivní odezvy. 
Funkci člena zastupitele města jsem si ponechala, protože do 
zastupitelstva jsem byla zvolena na základě přepočtu vámi 
odevzdaných hlasů a při svém zvolení jsem vám všem 
slíbila, že budu pracovat ve prospěch města. Pro mě je tento 
slib skutečným závazkem po celé volební období, a proto se 
budu snažit i nadále prosazovat program Nezávislých pro 
Netolice, na základě kterého jste naše seskupení volili. To, že 
jsem rezignovala na funkci člena rady města neznamená, že 
jsem rezignovala na člena Nezávislých pro Netolice. Jsem 
nadále připravena přednášet návrhy, diskutovat o nich a 
snažit se hledat nejlepší možná řešení, jak tento program 
naplnit, ale stejně tak jsem i připravena kritizovat a 
nepodporovat návrhy, které nebudou koncepční, výhodné 
pro město a v rozporu s naším programem.  
Děkuji vám za pochopení a přeji nám všem, aby se situace co 
nejdříve uklidnila a mohlo se dál úspěšně pracovat na rozvoji 
našeho města.

Leona Bucharová

Doba odchodů.

Vážení spoluobčané, dovolte mi tímto, abych vás 
informovala o mém rozhodnutí, zanechat  svého členství ve 
spolku Netolice 3D. 

Do spolku N3D jsem vstoupila na začátku, společně s 
ostatními členy, protože jsem věřila, že jako konstruktivní 
opozice dokážeme našim voličům, že ten hlas, který nám 
dali, nebyl marný, nebyl pro ně vyhozeným. Kritizujeme 
současné vedení za to, že zatím nic neudělalo, a tak se ptám, 
co jsme udělali jako spolek my? 

Místo toho, abychom jako opozice udělali něco přínosného 
pro město, snažíme se neustále hledat chyby. I tam kde 
nejsou. Upřímně, tak jsem si téměř dva roky v opozici 
nepředstavovala. Možná je tedy problém v mé naivitě, podle 
někoho možná populismu. Velice často používaného slovo v 
našich kuloárech.

Ano, možná jsem populista, ale pouze ve svých očích, chci se 
každé ráno podívat do zrcadla a nestydět se za sebe a za to, 
čeho jsem součástí. 

V zastupitelstvu města jsem díky tomu, že jsem dostala od 
voličů hlasy. Přijala jsem tedy tuto pozici s tím, že budu moci 
prosazovat názory lidí, kteří mě volí a věří mi, napříč 
politickým spektrem. Tito lidé mi věří od zvolení až do teď, a 
není jich málo. Je jich tedy rozhodně více, než počet 
“lajkujících” členářů N3D. 

Podle mého není cílem komunální politiky vytváření sporů a 
nesouhlasu jen proto, že jde o názory protistran. Všichni 
bychom měli mít jeden cíl - zvelebování města a spokojenost 
občanů, pomáhání spolkům a organizacím. 

A ne se hádat za každou cenu. 
Bc. Lucie Reidingerová



- 3 -

Doba pozoruhodná
Žijeme v pozoruhodné době, kdy se všechno překotně vyvíjí. 
Je zajímavé, jak rychle došlo ke změně. Není to tak dlouho, 
co stranická příslušnost znamenala preferenci nějakého 
základního názoru, takže když volič zvolil, měl tušení, co 
může od zvoleného zastupitele čekat. Tahle situace ukazuje 
se býti přežitkem, základním motem dnešních dnů je 
populismus. Prakticky řečeno - můžeme čekat cokoli od 
kohokoli, hlavně aby se to líbilo. Populismus faktický a 
konaný zaznívá hlavně z těch končin, kde se jeden holedbá, 
že se o populismus v žádném případě nejedná. Logicky – 
proč by jinak měl snahu se proti populismu vymezovat, 
kdyby zároveň nějaký nezastával, že?
Ještě ne zcela dávno byla mocným zaklínadlem nezávislost 
na „zkorumpovaných a neschopných“ tradičních politických 
stranách. To bylo něco, co zcela určitě voliče oslovilo, 
protože z toho byla cítit naděje na změnu. Pochopitelně k 
lepšímu a tak tomu bylo i v Netolicích. Tahle naděje 
vkládaná do nezávislosti na stranách získala mnoho důvěry u 
voličů a u všech, kteří se v duchu nezávislosti chtěli pro 
Netolice angažovat. Vždyť díky nezávislosti zatočíme se 
všemi těmi „ukrutnými zly“ a „kriminálními živly“ s 
bývalou radnicí spojenými.  Alespoň takto nám to bylo 
během předvolební kampaně malováno.   V rámci 
překotného vývoje jsme však už zase svědky svazování 
nezávislosti, neboť ten, kdo proklamoval nezávislost a 
sklízel za ni body, zaprodal svou nezávislou duši 
stranickému subjektu. V minulém zpravodaji nás totiž pan 
starosta informoval, že přislíbil svou kandidaturu do 
krajského zastupitelstva jednomu subjektu. Žádné další 
vysvětlení občanům, žádná konkrétní informace, prostě 
subjektu. Zřejmě jsem na dnešní dobu zbytečně přecitlivělý, 
ale já, být volič nezávislých, budu tento krok vnímat jako 
zradu.  Zradu výraznější o to, že starostovi je pravděpodobně 
úplně jedno, jaký subjekt zvolí. Je to přece fuk, vždyť i na 
celostátní úrovni vítězí obecný populismus, aneb dělat jen to, 
co se bude líbit. Hlavně, že to bude výtah do vyšších 
politických pater a přinese politické body. Ani v Netolicích 
už nefrčí zastaralé a směšné politické postupy, kdy naivka 
předstoupil před občany a řekl: „Jsem založením pravičák, 
věřím ve svobodu jednotlivce a v kapitalismus, proto jsem 
vstoupil do ODS a s programem této strany se budu ucházet o 
vaši přízeň v komunálních volbách“. Nebo: „Věřím ve 
spravedlnost státu, nevěřím ve volný trh, jsem levičák a 
sociální demokrat “. Dnes naopak frčí „Jsem bez názoru, 
tudíž mohu slíbit všechno všem. Chyby dělali ti přede mnou, 
já to budu dělat „líp“.  Jak se ukazuje, politická 
nevyhraněnost, nebo chcete-li bezpáteřnost, má i další 
výhodu. Když se posléze, co by starosta města, rozhodnete 
kandidovat např. do krajského zastupitelstva, můžete nabízet 
svou osobu na kandidátku vždy tomu, kdo má vysoké 
volební preference. Když Vás nevezmou, jdete o dům dál.  A 
tak se stalo, že i náš pan starosta zatoužil státi se méně 
nezávislým a rozhodl se kandidovat za nějaký politický 
subjekt do krajského zastupitelstva. Díky své nezávislosti si 
mohl údajně dovolit i ten luxus, že když ho jedna strana 
(subjekt) odmítla, šel k jinému „subjektovi“, aniž by s tím 
zřejmě měl jakýkoli ideový problém. Subjekt jako subjekt, 
výtah jako výtah.  Korektní řešení této situace bych viděl tak, 
že rozhodne-li se v průběhu volebního období kandidovat za 
jiný subjekt, než za jaký byl zvolen, měl by dát svou funkci k 
dispozici. To je princip elementární  lidské a politické 
slušnosti.

Jakkoli nemusím ani jeden ze starostou navštívených 
subjektů, cesta k druhému „subjektovi“ však má svou logiku. 
Tento subjekt láká svou svrchovanou mocí a vizí světlých 
zítřků. Ano, bude líp. V těchto strukturách lze bezpochyby s 
čistým svědomím opustit ideu nezávislosti, protože se přece 
jde zcela jistě za lepším.

Ing. Petr Kosař - N3D

Netolice 3D se staly partnerem MAS
Shromážděn í  pa r tne rů 
M í s t n í  a k č n í  s k u p i n y 
Blanský les - Netolicko 
o.p.s., které se konalo 14. 
ledna v Křemži, schválilo 
přijetí dvou nových členů - 
partnerů, neziskových organizací z Netolic a to spolku 
Netolice 3D z.s., a Římskokatolickou farnost Netolice.

Výňatek ze stanov spolku Netolice 3D
Článek 1. 1.
Spolek Netolice 3D, je dobrovolné sdružení občanů 
zajímajících se o společenský, kulturní, environmentální a 
ekonomický rozvoj města Netolice a o jeho historii. Spolek 
usiluje o rozšiřování informovanosti veřejnosti o městu 
Netolice v jihočeském regionu i mimo něj a rozvíjí 
spolupráci a koordinuje své aktivity s dalšími spolky a 
obdobnými institucemi v České republice a případně i v 
zahraničí.
Článek 1. 2.
Spolek v hlavních cílech usiluje o ochranu přírody a krajiny, 
ochranu kulturního dědictví města Netolice a jeho okolí. 
Spolek se aktivně účastní ve správních i jiných řízeních, ve 
kterých mohou být dotčeny zájmy ochrany životního 
prostředí a kulturních památek. Spolek se aktivně účastní na 
místním partnerství za účelem realizaci programu obnovy a 
všestranného rozvoje venkova s cílem zlepšit kvalitu života 
na venkově prostřednictvím setrvalého a integrovaného 
místního rozvoje. 

Oldřich Petrášek - Spolek Netolice3D

Modernizujeme - díky dotacím je jednotka zase o 

krok blíž k profesionálům

Možnost lépe komunikovat s profesionálními kolegy a 
zrychlit dojezd k zásahům mají od 8. 3. 2016 už i naši 
netoličtí hasiči. Jihočeský kraj obdržel od Nadace ČEZ 
částku 4,5 milionu korun, kterou rozdělil mezi jednotky obcí, 
které jsou určeny k výjezdům mimo území obce, tedy i naši 
jednotku. Techniku převzali dobrovolní hasiči od 
představitelů kraje a Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje. Slavnostního předání se za naši jednotku 
zúčastnil velitel jednotky Jan Marek a starosta města 
Netolice Vladimír Pešek. Netoličtí obdrželi dvě ruční 
analogové radiostanice v rámci 1. etapy projektu Materiálně 
technické vybavení Jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí. Na přípravě projektu se podíleli zástupci šesti 
vybraných JSDHO, netoličtí byli jednou z vybraných 
jednotek, dále zástupci HZS JčK a zástupci Jihočeského 
kraje. Podle hejtmana Jiřího Zimoly je cílem projektu 
zlepšení komunikace mezi dobrovolnými hasiči a operačním 
a informačním střediskem HZS při řešení mimořádných či 
krizových situací, a také snaha zkrátit dobu výjezdu. Podle 
ředitele HZS JčK Lubomíra Bureše by mělo platit dávné a 



- 4 -

pravdivé rčení - Bez spojení není velení. Doufejme tedy, že 
naše jednotka radiostanice využije na maximum a z 
plánované 2. etapy získá další potřebné vybavení. 

Letošní začátek roku přinesl ještě úspěšnou žádost o 
investiční dotaci na věcné prostředky požární ochrany 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů. Kvůli rostoucímu 
počtu výjezdů JSDHO Netolice k dopravním nehodám či 
požárům se jednotka rozhodla pořídit termokameru UFC 
6000 od firmy Dräger. Kamera slouží k rychlému a 
bezpečnému zásahu hasičů při požárech, pro lepší orientaci v 
zakouřených prostorách, při kontrole po požáru či k 
vyhledání skrytých ohnisek požáru. V rámci spolupráce 
Integrovaného záchranného systému může sloužit také k 
vyhledávání osob při dopravních nehodách. Mimo jiné 
dokáže kamera “vidět za roh”, využívá funkce “snímku”, 
kdy je možné zachytit a zobrazit zastavený tepelný obraz či 
zachytit rychlý a spolehlivý “první pohled” do místnosti. 
Laserové ukazovátko usnadňuje zacílení na nebezpečná 
místa a jejich ukázání ostatním členům zásahové jednotky. 
Pevně věřím, že tento věcný prostředek usnadní našim 
hasičům mnoho práce v náročných podmínkách. 

Lucie Reidingerová 

Pálení odpadu působí rakovinu  

- pálením odpadků vzniká obrovské množství velmi 
jedovatých látek
(dioxiny, furany a další chlororganické látky, fosgen, ftaláty, 
polycyklické aromatické uhlovodíky, formaldehyd a další 
aldehydy, styren, těžké kovy, oxidy síry, oxid uhelnatý, 
aromatické uhlovodíky a další organické látky, např. benzen, 
toluen, dichlormethan, čpavek, bromované zpomalovače 
hoření, polybromované dioxiny a furany, kyanovodík, 
arzén)
- ty způsobují rakovinu či narušují hormonální či 
imunitní systém
- nejvíce těchto jedovatých látek z komína spadne v 
místě vzniku (tedy na pozemek toho, kdo odpadky pálí a na 
pozemek nejbližších sousedů), nebezpečný kouř neodvane 
vítr
- zejména pro malé děti je to nenávratné poškození 
zdraví, ale i pro dospělého to znamená závažné zdravotní 
riziko
- pálením vzniklé jedovaté látky dále způsobují 
nemoci dýchacích cest, škrábání v krku, zarudnutí spojivek, 
bolesti hlavy, nevolnost a závratě, slabost a deprese, 
poškozují ledviny, játra a plíce, dráždí oči a sliznice, působí 
alergie. 

Mají rakovinotvorné, toxické a mutagenní vlastnosti, 
ovlivňují nervový systém.
-  jedovaté splodiny se dále hromadí v ovoci a 
zelenině ze zahrádky, v tkáních živočichů, splachují se do 
podzemních vod
- spalování odpadu v topeništích je nezákonné 
(hrozí pokuta v desítkách tis. Kč)

Do kamen nepatří: plasty, polystyren, fólie, PET láhve, staré 
palety, rozbitý nábytek, chemicky ošetřené dřevo, natřená 
prkna, dřevotříska, nápojové kartony, celobarevné letáky a 
časopisy, nebezpečné látky. 
Pálit se nesmí ani tráva, listí a zbytky potravin (při spálení 
jsou také zdrojem nebezpečných a dráždivých látek). 
Pálením odpadu v kotlích a kamnech se tyto ničí a snižuje se 
jejich použitelnost. Pro správné spalování je potřeba kotel 
provozovat pouze na projektovaný výkon, pravidelně čistit 
komín, mít správně seřízený kotel, pravidelně jej čistit - 
zejména teplosměnné plochy, mít správně vysoký a vhodně 
umístěný komín.

Co lze pálit doma
jen takové materiály, které dokonale shoří při dané teplotě 
spalování a zároveň neuvolňují do ovzduší zdraví škodlivé 
látky - papír, dřevo v přírodním stavu (dobře proschlé, bez 
lepidel, nátěrů a jiných chemických úprav), maximálně uhlí. 
Pozor, nekvalitní uhlí může produkovat množství oxidu 
siřičitého. Dusíte-li palivo v kamnech či máte špatně 
průchodné spalinové cesty, může vznikat jedovatý oxid 
uhelnatý. 
Na otevřeném ohni je dovoleno používat pouze dřevěné 
uhlí, čisté dřevo a suché rostlinné materiály. 

Proč pálit, když lze zdarma odložit 
staré kusy nábytku, matrace aj. lze zdarma odložit na 
sběrném dvoře, stejně tak pneumatiky, vysloužilou 
elektroniku a další. Proč pálit listí a trávu, když z nich můžete 
mít výborný kompost.

Obtěžuje vás zápach či kouř ze sousedova komína?
Pokud nepomůže domluva, obraťte se se stížností na orgány 
pro kontrolu malých zdrojů – místně příslušný obecní úřad, 
popřípadě na policii. Pokud nebude chtít OÚ zasáhnout, 
můžete si dále stěžovat na příslušném krajském úřadu (odbor 
kontroly).
Hrozí mu správní řízení a pokuta – desítky tisíc korun, u 
podnikatelů až 150 tisíc korun. Jako důkazy mohou 
posloužit např. svědectví spoluobčanů či fotodokumentace 
kouře z komína. Nově budou moci úředníci vstupovat do 
domů a kontrolovat topeniště a to, čím se přikládá. Při 
neumožnění vstupu bude rovněž hrozit pokuta. 

Vyměňte nevyhovující kotel na uhlí za nový skoro 
zadarmo!
Z  t z v.  k o t l í k o v é  d o t a c e  J i h o č e s k é h o  k r a j e : 
http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/
Další zdroje informací: http://arnika.org/topime-
ohleduplne-k-prirode-i-sousedum
www.ekospotrebitel.cz, www.recyklace.cz

Mgr. Irena Vacková



- 5 -

Zápis do Základní školy Netolice

V pátek 22. ledna a v sobotu 23. ledna se konal zápis žáků do 
1. třídy pro školní rok 2016/2017.
Předběžně se očekávalo, že se k zápisu dostaví 47 dětí, 
včetně osmi po ročním odkladu školní docházky. Skutečně 
se nakonec zúčastnilo 51 dětí, z toho 9 ze spádových obcí. 
Vzhledem k tomu, že kapacita školy je dostatečná, byly 
všechny přijaty. Rodiče osmi dětí již při zápisu oznámili, že 
budou podávat žádost o odklad. U dalších dvou dětí dosud 
váhají. Předpokládáme tudíž, že do 1. třídy skutečně 
nastoupí 41 – 43 dětí, tedy budou otevřeny dvě první třídy.
Tolik k letošnímu zápisu v číslech. To, co se do žádné 
statistiky nevejde, byla, ostatně jako každý rok, atmosféra 
zápisu. Více či méně rozechvělá dítka za doprovodu daleko 
více rozechvělých rodičů vcelku bez rozpaků a zábran 
předvedla své znalosti a schopnosti, i když tu i tam byl 
záblesk ostychu a stydlivosti pozorovatelný. Leč s úsměvem 
a zaslouženou pochvalou za snahu jde všechno lépe – 
a obojím se skutečně nešetřilo. Malý dárek na rozloučenou – 
a v září na shledanou.
Skutečně zjevným problémem, který se ale rok od roku 
častěji objevuje, je špatná výslovnost předškoláků. Obecně 
se, bohužel, podceňuje. Přitom dítě, které při nástupu 
povinné školní docházky špatně vyslovuje hlásky, nebo 
dokonce patlá, má většinou i znatelně slabší aktivní slovní 
zásobu, protože o své špatné výslovnosti samozřejmě ví a 
slovům, která neumí správně vyslovit, se podvědomě 
vyhýbá. Často takové dítě nemluví ani ve větách a mimo 
rodinu, která je již zvyklá a bohužel občas považuje špatnou 
výslovnost do jisté míry za roztomilý projev dětství, se 
kterým se dítě samo časem rozloučí, dítě omezuje svoji 
komunikaci na veřejnosti. Zároveň má i více méně skrývané 
trauma ve styku s vrstevníky, bývá terčem posměšků a hůře 
se začleňuje do kolektivu.
Mimochodem, už dávno nejde jen o chybnou výslovnost 
„oblíbené“ dvojice hlásek r/ř, ale stejně časté problémy 
dětem dělají sykavky či hláska l, popř. výslovnost celých 
skupin hlásek, někdy dítě slova prostě nedokončuje apod.
Rodiče často řešení odkládají a přes včasná doporučení 
učitelek MŠ logopedii s dětmi navštěvují až těsně před 
zápisem do 1. třídy, nebo dokonce až po něm. Samozřejmě, 
že ZŠ spolupracuje s „mateřinkou“, takže bych pro ilustraci 
uvedl opět několik čísel. Z MŠ Netolice se k zápisu dostavilo 
40 dětí. Z tohoto počtu má těžké vady výslovnosti 14 dětí, 
tedy více jak 1/3, dalších 5 pak má vady drobnější. Na 
logopedii však v současnosti jezdí pouze 10 z nich. Mateřská 
školka má sice 4 učitelky proškolené logopedické 
preventistky, ty však samotnou nápravu řeči poskytovat 
nemohou.
Je mi nepříjemné, že trochu kazím slavnostní zážitek ze 
z á p i s u ,  k t e r ý  j e  k a ž d o r o č n ě  p r o  š k o l u 
i zainteresovanou veřejnost malým svátkem, ale nejen Vám 
– rodičům, ale i nám – pedagogům, jde v první řadě o dítě. A 
věřte, že dítě se samo, bez pomoci dospělých, správně mluvit 
nenaučí.

Ladislav Vovesný, ZŠ Netolice

BESEDA S HIV PREVENTISTOU

 Žáci 8. a 9. třídy ZŠ Netolice se v posledním 
lednovém týdnu zúčastnili besedy s HIV pozitivním 
lektorem, který je odborníkem na problematiku HIV na 
základních a středních školách.  
 Beseda byla vedena interaktivním způsobem s 
ohledem na věk žáků.  Besedu tvořily 4 tematické bloky. 
Žáci byli seznámeni s odbornými pojmy, způsoby přenosu 
viru HIV a možnostmi, jak se přenosu viru HIV bránit.  V 
dalších blocích se žáci seznámili s dokumentárními 
fotografiemi a dokumentárním materiálem.  Poslední 
tematický blok byl věnován diskusi o problematice 
HIV/AIDS a o obsahu besedy.  
Lektor hovořil o svých pocitech, zkušenostech a životě s 
touto nemocí, což se citově dotklo téměř každého 
posluchače. 
 Právě proto, že beseda nebyla zaměřena čistě 
teoreticky, byla pro žáky velice záživná a doufejme, že do 
budoucna přínosná. 

Lenka Bukačová, ZŠ Netolice

Zájezd do divadla

 Žáci 6. a 7. ročníku se 4. března 2016 vypravili do 
Prahy na představení v Divadle Hybernia. Na programu byl 
pohádkový muzikál Kapka medu pro Verunku.
 Podívali jsme se, jak to funguje v královstvích, kde 
vládne Popelka, Zlatovláska nebo Honza. Stali se z nich 
dobří vládci? Neudělali náhodou někde chybu ?
 Příběh nám ukázal, jak důležité je přátelství, jakou 
sílu nám dává láska, že děti někdy musí napravit omyly 
svých rodičů. Vtipnou formou se také děti dozvěděly, že 
příroda si od lidí nenechá všechno líbit.
 Mezi účinkujícími jsme poznali některé známé tváře 
z televizních obrazovek – Kamila Střihavku, Míšu 
Noskovou nebo Felixe Slováčka ml. Spolu s hezkou hudbou, 
bohatou výpravou a krásným počasím, které nás cestou 
provázelo, to pro všechny znamenalo hezky prožitý den.

Jana Hůrská, ZŠ Netolice

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

KARNEVAL
 

Ani letos nás v MŠ neminulo masopustní veselí. Ve středu 

10. února proběhl ve všech třídách karneval. Všechny děti se 

moc těšily a připravily s rodiči opravdu nápadité masky. V 

každé třídě se objevila čarodějnice, spiderman, vodník, pirát, 

kovboj, princezna i čertice. Nejhojnější účast však měly Elsy  

a Anny z Ledového království. Těmi se inspirovaly i p. uč. ze 

3. třídy, což sklidilo velký úspěch hlavně u holčiček. Pozadu 

nezůstaly ani ostatní p. uč.  Objevili se mezi nimi Pat a Mat, 

kočička i klaun. Děti soutěžily, tančily s balonky a celý ten 

maškarní rej si náramně užily.



ochutnávaly ovoce a zeleninu, tancovaly s mrkvičkou a na 
závěr skládaly z ovoce a zeleniny různé obrázky. Dětem se 
„zdravé hrátky“ velmi líbily a ještě se dozvěděly mnoho 
nových poznatků. Tímto chci poděkovat p. Monice Sádlové 
za nápadité a podnětné dopoledne.

Další připravované akce v březnu a dubnu:

23. 3. 2016 
- Výlet předškoláků do zábavního centra PANDA

23. 3. 2016 
- Velikonoční tvoření s rodiči

20. 4. 2016 
- Záchranný systém - návštěva Hasičského záchranného 
sboru Jihočeského kraje v Českých Budějovicích 
(3. a 4. třída)

22. 4. 2016 
- Den Země (výukový program v přírodě)

30. 4. 2016 
- Dravci (celá MŠ)

9. 5. 2016   
- Exkurze do planetária ČB (předškoláci)

Lenka Cibuzarová

Akce v DDM Netolice 

15. 3. 2016, od 15 - 17:00hod. Otisky do hlíny II. 
- přijďte otisknout nohy a ruce svého dítěte nebo 
domácího mazlíka a vytvořte si tak nestárnoucí 
vzpomínku

24. – 25. 3. 2016, od 17 – 11hod. Velikonoční spaní na 
domečku
- přijďte s námi nocovat na domeček a užít si spoustu 
velikonoční zábavy

29. 3. 2016, od 16 - 17:30hod. Keramické želvičky I. 
základ
 - tvořeníčko pro děti a dospělé

5. 4. 2016, od 16 – 17:30hod. Keramické želvičky II. 
barvení
- tvoření pro děti a dospělé, barvení základu

21. 4. 2016, od 18:30hod. Šperky a brože z plsti
- zkuste si vytvořit originální šperk podle svého vkusu

23. 4. 2016, od 17 – 00:00hod. Čarodějnický rej na 
náměstí
- večer plný vystoupení, soutěží, hudby a tance

- 6 -

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY
 
 V úterý 1. března navštívila 3. třída Motýlci námi oblíbenou 
netolickou knihovnu. Téma této návštěvy znělo „Z pohádky 
do pohádky“ a proto si  děti  předem připravily 

večerníčkovské čepice. Děti se seznámily s pohádkovými 
hrdiny, skládaly obrázky z pohádek a poznávaly v 
hádankách postavy z večerníčků. Poslechly si i pohádku  
„O Šípkové Růžence“ a na závěr si pro paní knihovnice 
připravily překvapení v podobě písniček a tanečků. Bylo to 
příjemně strávené dopoledne, za které velmi děkujeme 
pracovnicím městské knihovny p. Měřičkové, Trněné a 
Kolafové a těšíme se na další setkání s knížkami.

ZDRAVÁ PĚTKA V MŠ 

Ve čtvrtek 3. března navštívila 3. a 4. třídu MŠ „Berta ze 
Zdravé pětky“, která děti hravou formou seznamovala se 
zdravou výživou. Děti se učily co je našemu tělu prospěšné, 

Fotografie lze shlédnout na webových stránkách 
MŠ Netolice.



- 7 -

ZPRÁVY Z ČINNOSTI DDM PRACHATICE - 
PRACOVIŠTĚ NETOLICE

Pracoviště Netolice začalo svou pravidelnou zájmovou 

činnost 1. 10. 2015, avšak přípravy na rok 2015/2016 

začaly mnohem dříve. Pracovníci DDM Netolice se 

dětem představili výtvarnými dílničkami na akci 

,,Večer pod stromy,“ pořádanou městem Netolice. Akce 

se velmi povedla, o čemž svědčí i více, jak 120 

návštěvníků. Během září si děti mohly vybrat z naší 

pestré nabídky zájmových útvarů. Dům dětí a mládeže 

v Netolicích v letošním roce pro děti připravil okolo 

dvaceti pravidelných zájmových činností, jež nyní 

navštěvuje přes 290 dětí. 
Nejnavštěvovanější jsou v letošním roce zájmové 

útvary taneční a to konkrétně Orientální tance, pod 

vedením pí. Hlouškové a Pohádkové tancování, pod 

vedením pí. Mikešové. Dohromady tyto útvary 

navštěvuje 76 dětí. Těsně v závěsu se drží Florbal, pod 

vedením p. Zíky, který navštěvuje 31 chlapců, a stále 

přibývají další. Tyto i další zájmové útvary reprezentují 

nejenom DDM, ale i město Netolice na soutěžích, 

turnajích i místních vystoupeních. Florbalisté si 

přivezli krásné druhé místo z turnaje ve Vimperku o 

Jarních prázdninách. Pohádkové tancování vystoupilo 

v Českých Budějovicích na přehlídce a nyní se 

připravuje na soutěž 

,,Taneční skupina roku“ 

v Jindřichově Hradci. 
N e j e n  p r a v i d e l n á 

zájmová činnost láká 

děti z Netolic a okolí do 

DDM. Každý měsíc 

připravujeme Tvořivé 

dílny pro děti i rodiče s 

dětmi. Při tvořivých 

dílnách si děti vyzkoušejí netradiční výtvarné techniky, 

seznamují se s různými materiály a učí se novým 

dovednostem, nejenom děti, ale i jejich rodiče. Velký 

úspěch sklidila Tvořivá dílna „Netradiční vánoční 

ozdoby,“ kde se vystřídalo 38 dětí a rodičů. Každý 

měsíc je připravována dílna i pro dospělé, kde si mohou 

vyrobit vlastní šperky, ale i novoroční přání a mnoho 

dalšího. Mimo tvořivé dílny u nás děti každý měsíc 

mohou najít další zajímavé aktivity. O podzimních 

prázdninách jsme děti seznámily s novou hrou Mölkky, 

při turnaji ,,O pohár ředitele DDM“ a při ,,Podzimních 

radovánkách,“ kde se sešlo 40 dětí. Na podzim jsme s 

účastníky krajského kola v deskových hrách, 

odcestovali na mistrovství České republiky do Prahy. 

Zde jsme úspěšně reprezentovali město Netolice. V 

nejmladší kategorii jsme vyhráli třetí místo, ve střední 

kategorii čtvrté místo a v dospělé kategorii čtvrté a páté 

místo. V nejmladší kategorii jsme také získali čestné 

uznání při rozhodování o postupu na stupně vítězů. 

Mezi naše poslední akce patří ,,Dětský karneval.“ Na 

karneval dorazilo 150 masek, rodičů a dalších. 
Vzhledem k tomu, že se nám blíží Velikonoční 

prázdniny, připravujeme pro děti ,,Velikonoční 

nocování na domečku.“ Těšit se mohou na různé hry, 

vyrábění a mnoho dalšího. V tomto období, již máme 

rozšířenou nabídku letních táborů. V letošním roce 

chystáme dva pobytové tábory na Lipně - Indiánské hry 

a Země Nezemě. Nově připravujeme příměstský 

keramický tábor. Dále přívesnický tábor ve 

Vitějovicích – Z Pohádky do pohádky a v neposlední 

řadě, velmi žádaný, příměstský tábor v Netolicích. 

Myslím, že je z čeho vybírat a na co se těšit. Tak 

neváhejte a prožijte léto s DDM Netolice. 

Za Dům dětí a mládeže Netolice, 
Bc. Horová Jindřiška.



- 8 -

Masopust plný karnevalových masek 

v Pohodě

Masopust, fašank nebo také karneval. Doba, při které je třeba 
se do syta najíst a napít ještě před tím, než nastane postní 
období před Velikonocemi. Vedle teoretických znalostí jsme 
měli v našem domově skutečnou oslavu masopustu. Dne 10. 
února jsme uspořádali v prostorách našeho domova 
masopustní veselí s průvodem karnevalových masek, 
muzikou a výtečným pohoštěním.

K vidění byly princezny, černokněžník, lesní žínka i hadrník. 
Slavnostní odpoledne bylo hodně barevné nejen díky 
výzdobě prostor kolem nás, ale také díky barevným 
škraboškám na našich obličejích. Moc jsme se nasmáli. A tak 
by to mělo být každý rok, pestré barvy, legrace, tanec a na 
závěr smažená kobliha k zakousnutí po náročném, ale velmi 
veselém a vydařeném odpoledni.     

Mgr. Soňa Vlčková

Článek převzatý z webu. novinky.cz 

Toulky Šumavou a Bavorským lesem přitáhly 

do knihovny v Netolicích spoustu zájemců
Někdo si pod pojmem beseda představí nudné deklamování 
obecně známých či naopak veřejnosti nesrozumitelných 
fakt, netolická knihovna však předvedla, že to může být 
podvečer plný přátelské atmosféry a pohody.
Sama Městská knihovna Netolice sídlící v přízemí budovy 
základní školy, je v provozu prakticky již přes sto let, její 
vznik se datuje k roku 1912. Pochopitelně za ta léta se zde 
personál poněkud vystřídal, stejně jako technologie 
evidence titulů a výpůjček. Kromě obvyklých s literaturou 
spojených akcí, jako je oblíbená Noc s Andersenem, pořádá 
různé soutěže a besedy. V pondělí 7. března to bylo 
komentované promítání filmových záběrů z hraničního 
hvozdu. 
Podtitul pořadu Šumava známá i neznámá očima filmaře, jak 
průvodce večera zkraje uvedl, by mohl znít Šumava bez 
hranic, kraj legend a skutečností. A právě proto zavedla 
projekce diváky na mnohým dobře známá místa nejen na 
naší straně kdys krvavě střežené hranice, jako třeba na 
Mouřenec, Vintířův kostel, kapli a skálu, k řečišti Vydry, 
pohled na Alpy skýtající Třístoličník, Soumarské rašeliniště, 
Stožeckou kapli nebo s tou nejděsivější historkou z 

padesátých let sepjatou Hůrku. Pohledy k sousedům 
reprezentovala třeba kopie kaple u Stožce, přírodní park 
Lusen, Hochstein, či zaniklá obec Leopoldsreut. 
Co se týče oné zmiňované přátelské atmosféry, tu navodilo 
již to, že pro všechny účastníky bylo nachystáno něco k 
zapití a snědku, a to připraveno s láskou a zručností 
pracovnic knihovny, které i ochotně přítomné obsluhovaly, 
aby se nemuseli prodírat přes sebe po usazení na místo. 
Pohoštění kupodivu obratem nezmizelo, jednak díky jeho 
hojnosti, stejně jako kultivovaností hostů, ba i na malou 
výslužku pro odchozí zbylo po devadesáti minutách 
projekce, doplněné občas pověstí, jindy poznámkou o 
dostupnosti, tu zase častým dotazem ke kraj ten znalý 
znalému publiku. 
Závěr programu nabídl ochutnávku možných témat pro 
případnou další besedu, a to formou videoklipů s průřezem 
toulek po Provence a podmořským světem na Sinaji.
Vzpomínky na Provence * Tanec v hlubinách
Upřednostněn podmořský ráj, finále pak patřilo soutěži o 
cenu, kterou byla fotografie s tematikou Šumavy, konkrétně 
Vydra. K ní byla směřovaná i dlouho zvažovaná otázka, 
jelikož bylo patrno, že tento kraj je všem návštěvníkům akce 
velmi blízký a ve vědomostech nejen okrajově. Závěrečný 
rozstřel postavil před pomyslnou katedru pana profesora 
Filipa, který zdárně obhájil své již během promítání 
projevené hluboké znalosti. Sám uvedl, že právě Vydra je 
jeho srdcovou záležitostí. 
Na podzim se tedy v sychravých dnech odešlého léta budou 
mít možnost netoličtí suchou nohou podívat pod hladinu 
sluncem prohřátého Rudého moře, jak sdělila za pořádající 
knihovnu organizátorka akce Hana Trněná.

Petr Hejna
www.novinky.cz/vase-zpravy/jihocesky-
kraj/prachatice/1087-36283-toulky-sumavou-a-
bavorskym-lesem-pritahly-do-knihovny-v-netolicich-
spoustu-zajemcu.html



- 9 -

Povídání o malebné jihočeské krajině

Nejen povídání o malebné jihočeské krajině, jak ji zachytili 
jihočeští malíři na svých plátnech, si ve čtvrtek 10.3. v 
salonku netolického muzea vyslechli návštěvníci přednášky 
Ing.Miroslava Šobra. Bylo to již třetí povídání – v minulých 
letech jsme putovali románovou a básnickou krajinou, nyní 
krajinou malovanou. Letos se připojí k projektu „Zahradou 

poznání“ i město Netolice. Rok 2016 je 
zasvěcen putování dramatickou krajinou a 
osobnost doktora Kudrny, přítele J.K.Tyla a 
divadelní tradice v Netolicích si zaslouží na 
Pekle nové „zastavení v přírodě“ – označení 
zastavení, lavičky pro kolemjdoucí a hlavně 
zasázení původních odrůd ovocných 
stromků, které se díky tomuto projektu vrací 
do krásné jihočeské krajiny již tři roky. 

Děkujeme!                                                  Zuzana Leherová

Policisté v hasičárně
Na první únorové odpoledne přijali do naší hasičárny 
pozvání místní páni policisté. Výklad byl velice zajímavý a 
poučný, všechny děti zaujal, a tak se v prostoru na dotazy 
třepetala nejedna ručka. Výklad byl doplněn i o tu část, kdy 
nám bylo názorně předvedeno zásahové oblečení, pouta, 
zbraň, ale naši mladí hasiči si mohli vyzkoušet i tester na 
alkohol či drogy. Akce se bohužel neobešla bez malého 

zranění, věříme ale, že po 
ošetření opravdovým hasičem, 
je již v tuto chvíli bolístka 
zapomenuta. Abychom na 
nikoho nezapomněli, pozvání 
přijali i mladí hasiči z SDH 
M a l o v i c e ,  s e  k t e r ý m i 
doufejme navážeme i další 
spolupráci. Tímto děkujeme 
h o c h ů m  z  n e t o l i c k é h o 
oddělení za príma odpoledne!

SDH Netolice

1. FC Netolice zima 2016
V letošním roce byly v hale uspořádány oddílem s pomocí 

trenérů a rodičů celkem čtyři turnaje mládeže. Dva turnaje 

pro kategorii starších přípravek a po jednom turnaji pro 

mladší přípravku a mladší žáky. Turnajů se účastnila nejen 

mužstva z blízkého okolí Lhenic, Chelčic, Vodňan, Dřítně, 

ale na turnaji se objevila i mužstva z Protivína, J. Hradce, 

Jankova, Zdíkova atd. První turnaj 23. 1. za účasti šesti 

mužstev ovládla starší přípravka Dřítně. Naše starší 

přípravka v tomto turnaji skončila na čtvrtém místě a mladší 

přípravka na místě pátém. O týden později 30. 1. 2016 se 

uskutečnil turnaj mladších přípravek, který naše mužstvo 

vyhrálo a nechalo za sebou mužstva Jindřichova Hradce a 

Chelčic. Na dalších místech skončila mužstva Lažiště, 

Lhenic, Protivína a našeho B mužstva.
27. 2. byl uspořádán turnaj mladších žáků, který vyhrálo 

mužstvo Vlachova Březí. Naši žáci v šestičlenném turnaji 

nakonec po boji obsadili 5. místo. Poslední turnaj byl 

odehrán 5. 3. 2016 za účasti sedmi mužstev starších 

přípravek. V tomto turnaji zvítězilo mužstvo Vodňan před 

Chelčicemi a naší starší přípravkou. Na dalším pořadí se 

umístila mužstva Zdíkova, Vitějovic, Lhenic a naší mladší 

přípravky.  
 V průběhu zimy byla také naše mužstva pozvána na turnaje, 

které byly pořádány i jinými kluby. Starší žáci obsadili třetí 

místo na turnaji, který pořádal okresní fotbalový svaz. Starší 

přípravka obsadila druhé místo na turnaji ve Zdíkově o pohár 

krále Šumavy. Na tomto turnaji byla naše brankářka Janička 

Čondlová vyhlášena též nejlepší brankářkou. Mužstvo si za 

svůj výkon vysloužilo také pozvání na květnový turnaj do 

Bavorska mužstvem, které zdíkovský turnaj ovládlo. Mladší 

přípravka ročník 2008 dosáhla velmi dobrého úspěchu na 

turnaji ve Vimperku, kde skončila druhá a nechala za sebou i 

obě mužstva Vimperka, mužstvo Prachatic a Milína.   
Věříme, že i tyto malé úspěchy malým fotbalistům dodají 

ještě větší chuť se i nadále fotbalově zlepšovat. Trenérům a 

rodičům dodají další chuť pro obětování svého času nejen s 

trénováním, ale i s dovážením dětí na tréninky, zápasy a 

různé turnaje.
 Mužům i dorostu pomalu také vrcholí zimní příprava. Muži, 

kteří v zimě hrají zimní turnaj na Hluboké, jej zakončí 

finálovým utkáním proti domácímu týmu. Poslední test před 

vlastní soutěží by měl být sehrán, pokud počasí dovolí, na 

našem hřišti v sobotu 26. 3. proti Čkyni. Dorost po zápasech 

na umělé trávě v Prachaticích s dorostem Vl. Březí 13. 2. a 

muži Libějovic 19. 2. sehraje svou generálku 28. 3. 2016 v 

Jankově.
Již dnes upozorňujeme všechny fanoušky na akci k 95. 

výročí založení našeho klubu, která proběhne 25. 6. 2016 na 

našem hřišti. Během odpoledne by měla být sehrána utkání 

nejen současných ale i bývalých fotbalistů. V prostorách 

kabin bude uspořádána výstava fotek a suvenýrů. Samotný 

program bude zakončen večerní zábavou, kde vystoupí 

vodňanská kapela Pozor Vizita. Při nepřízni počasí je 

zajištěn i velkokapacitní stan.
Výbor 1.FC Netolice



- 10 -

Rozpis domácí utkání 1. FC Netolice
St. žáci    Ne  03.04.2016  14:00   1.FC Netolice - TJ Volary
Dorost   So  09.04.2016  10:00       1.FC Netolice – Sedlice
St.přípravka  Ne 10.04.2016  10:00  1.FC Netolice – TJ Husinec/FC Š.Hoštice
Muži    Ne 10.04.2016  16:30  1.FC Netolice – Vyšší Brod
St.žáci   Ne  17.04.2016  14:30  1.FC Netolice – FC Š.Hoštice/FK Lažiště
Muži    Ne 17.04.2016  17:00  1.FC Netolice – Lhenice
Ml.žáci    St  20.04.2016  17.00  1.FC Netolice – TJ Volary
St.přípravka  Ne  24.04.2016  10:00  1.FC Netolice – Vitějovice
Ml.žáci    St 27.04.2016  17:00  1.FC Netolice – TJ Vimperk C
Dorost   So  30.04.2016  10:00  1.FC Netolice – Osek
Muži    So  30.04.2016  13:30  1.FC Netolice – Nemanice
St.žáci    Ne  01.05.2016  14:30  1.FC Netolice – FK Prachatice B
Ml.přípravka   St  04.052016  17:00  1.FC Netolice – Čkyně      18:50 1.FC Netolice – FK Lažiště
Ml.žáci    Čt  05.05.2016  17:00  1.FC Netolice – TJ Vimperk B
St.přípravka   Ne 08.05.2016   10:00  1.FC Netolice - TJ Vimperk 
BMl.přípravka   St 11.05.2016   17:00  1.FC Netolice – TJ Zdíkov/TJ Stachy  18:50 1.FC Netolice – FK Prachatice B
Ml.žáci    Čt  12.05.2016  17:00  1.FC Netolice – FK Lažiště
Dorost   So  14.05.2016  10:00  1.FC Netolice – Volyně
St.žáci    Ne 15.05.2016  14:30  1.FC Netolice – TJ Vitějovice
Muži    Ne  15.05.2016  17:00  1.FC Netolice –Dříteň
St.přípravka  Ne  22.05.2016  10:00  1.FC Netolice – SK Lhenice
Ml.Přípravka   St 25.05.2016  17:00  1.FC Netolice – SK Čkyně      18:50 1.FC Netolice – SK Lhenice
Ml.žáci    Čt  26.05.2016  17:00  1.FC Netolice – TJ Vimperk B
Dorost   So  28.05.2016  10:00  1.FC Netolice – Strunkovice
St.žáci   Ne  29.05.2016  14:30  1.FC Netolice – TJ Stachy/TJ Zdíkov
Muži    Ne  29.05.2016  17:00  1.FC Netolice – Trhové Sviny
St.přípravka  Ne  05.06.2016  10:00  1.FC Netolice – FC Vlachovo Březí
Ml.žáci   S t  08.06.2016  17:00  1.FC Netolice – FK Prachatice B
Dorost   So  11.6.2016  10:00  1.FC Netolice – Vl.Březí
St.žáci    Ne 12.06.2016  14:30  1.FC Netolice – SK Sv.Máří
Muži    Ne 12.06.2016  17:00  1.FC Netolice – Horní Planá

Foto mladší žáci Foto mladší žáci 

Foto mladší přípravkaFoto mladší přípravka

Foto starší přípravkaFoto starší přípravka



- 11 -

Mistrovství Evropy v  jezdectví  v Dánsku 2016

Zuzka se Sambou bude bojovat o start na Mistrovství Evropy 
v jezdectví v Dánsku 2016. Na konci letošního dubna pojede 
netolická drezurní  jezdkyně Zuzka Baloušková s klisnou 
Lipton Samba na mezinárodní drezurní  závody CDIP do 
maďarského Máriakálnoku. Reprezentační kádr z České 
jezdecké federace si zde bude snažit vybojovat  místa pro 
účast na Mistrovství Evropy 2016. 

Již loni Zuzka se Sambou absolvovala několik startů v 
Rakousku, kde se jí podařilo několikrát i vyhrát, ovšem tyto 
závody budou mnohem obtížnější, a tak ji nelze než popřát 
zdraví, pevné nervy a také trochu toho štěstíčka. Netoličáci 
držte palce!

Chovatelé poštovních holubů 

Netolice

Naše ZO působí v Netolicích již od 
roku 1980. Jsme členy oblastního 
sdružení České Budějovice, ve kterém 
je 115 závodních chovatelů. V České 
republice je registrováno celkem přes 3 500 chovatelů 
poštovních holubů. Oblastní sdružení České Budějovice 
pořádá každým rokem 20 závodů se vzdálenostmi od 200 do 
850 km a součet všech vzdáleností je 6 800 km. Každého 
závodu se průměrně zúčastňuje 1 800 poštovních holubů.
Největším úspěchem naší organizace v Netolicích byla účast 
na letošní Evropské výstavě v Bukurešti, která se konala 29. 
1. – 31. 1. 2016. Této výstavy se zúčastnilo 12 států. Každý 
stát reprezentovalo nejlepších 27 poštovních holubů v 9 
kategoriích. V kolekci České republiky byl také člen ZO 
Netolice, který zastupoval kategorii D, v níž z 27 poštovních 
holubů obsadil pěkné 10 místo. Majitelem tohoto poštovního 
holuba s rodovým kroužkem 10-011-1212 je Milan 
Predinger. Převážná většina závodů se letí z Německa, dva z 
Belgie a Francie. Ti lepší holubi jsou schopni odletět 
maximálně 14 závodů.
Nedobrou vizitku nám dělají městští holubi, kteří se nedají v 
žádném případě srovnávat s poštovním holubem. Závodní 
holubi musí být naprosto zdraví a ve vynikající kondici, 
vždyť ze závodu Schenfurt vzdálenost do Netolic 320 km letí 
4 až 5 hodin. V naší ZO Netolice se touto činností zabývá 16 
závodních chovatelů.

Miloslav Jelínek

Farní charita Netolice: 

Opět po roce chceme informovat naše občany města a okolí o 
činnosti naší charity za rok 2015. Scházíme se každý týden 
vždy v úterý od 13,30 - 16,00 hodin v tomto složení: 
Záhorková Libuše, Petrášková Růžena, Umancová Blanka. 
Činnost naší charity je zaměřena především na sbírku 
obnošených oděvů, bot, sportovních věcí, různé potřeby pro 
domácnost apod. Výnos sbírky, který jsme získaly za rok 
2015 činil: 10.859,- Kč z čehož všechny tyto získané peníze 
jsme odeslaly na tyto charitativní projekty: Chelčický 
domov sv. Linharta, Lumen Christi -nevidomí, Výcvik 
asistenčních psů pro slepce, Sbor dobrovolných hasičů 
Netolice, Fond ohrožených dětí, Hospic sv. Jana Neumanna 
Prachatice. Zbývající oděvy jsme věnovaly Diakonii 
Broumov, které si odvezly 4x za rok 2015. Do budoucna 
chceme v této činnosti dále pokračovat. Děkujeme 
Městskému úřadu Netolice za spolupráci, hlavně za prostory, 
kde můžeme tuto naší činnost provozovat a také děkujeme 
všem občanům, kteří nám donášejí oděvy a podobně. Na 
případné dotazy je možno telefonovat na č. 733 741 406.  

Jménem členek Farní charity:  Záhorková Libuše
 Petrášková Růžena 

                                                  Umancová Blanka

Tříkrálová sbírka 2016–Každá koruna pomáhá

Poprvé v ulicích našeho města zazněla z úst koledníků 
melodie „My tři králové jdeme k Vám“ před deseti lety.  

2006 - 6 931,- Kč
2007 - 12 174,50 Kč
2008 - v Netolicích se neuskutečnila
2009 - 10 215,- Kč
2010 - v Netolicích se neuskutečnila
2011 - 19 742,- Kč
2012 - 27 139,- Kč
2013 - 28 107,- Kč 
2014 - 17 554,- Kč 
2015 - 20 635,- Kč 
2016 - 26 168,- Kč

Letošní Tříkrálová sbírka v našem městě proběhla v neděli 
3. ledna 2016. Se zapečetěnými kasičkami chodilo 5 
skupinek koledníků. Celková částka za Farní charitu 
Prachatice činila 313 601,- Kč. V našem městě Netolice činil 
vložený obnos do kasiček částku 26 168,- Kč, což je o 5 533,- 
Kč více než loni.

Výtěžek sbírky bude použit na podporu služeb a projektů 
realizovaných prachatickou charitou – Charitní domov sv. 
Dominika Savia pro matky s dětmi v Prachaticích, Dům sv. 
Petra pro muže v Záblatí a terénní program Most naděje.

Veliké poděkování patří skupinkám koledníků, jejich 
vedoucím a všem, kteří se na realizaci sbírky v našem městě 
podíleli a samozřejmě Vám dárcům za Vaše otevřená srdce. 

Jiřina Petrášková
Informace z archivu poskytla Jana Schwarzová.



- 12 -

Turistická oblast PodKletí 

certifikována!
Krajské zastupitelstvo schválilo 
koncepci cestovního ruchu Jihočeského 
kraje, v rámci které vzniká na území 
kraje asi 11 turistických oblastí (TO) – 

destinací, např. Třeboňsko, Prácheňsko, Šumavsko, 
Novohradsko atd. Jedná se vlastně o podobný systém 
organizace cestovního ruchu, který úspěšně funguje již 
desítky let v sousedním Rakousku. Díky profesionálnímu 
řízení a koordinaci cestovního ruchu v regionech, ve 
spolupráci s obcemi a podnikateli, má Rakousko daleko větší 
příjmy z cestovního ruchu a daleko víc lidí zaměstnaných v 
tomto oboru než ČR. Úkolem TO je tedy propagovat region, 
koordinovat subjekty a aktivity v cestovním ruchu, zkvalitnit 
nabídku a služby návštěvníkům, za účelem zvýšení 
návštěvnosti regionu a tím i příjmů a počtu pracovních míst.

Dovolte nám představit se. Na území MAS Blanský les – 
Netolicko a MAS Rozkvět vznikla na začátku roku jedna z 
těchto turistických oblastí pod názvem PodKletí. Za tímto 
účelem také již více než před rokem, byla založena destinační 
společnost Jihočeský venkov, z. s., která bude činnost TO 
PodKletí administrovat jako destinační manažer (DM). 
Jihočeská centrála cestovního ruchu (JCCR) postupně 
jednotlivé destinační společnosti certifikuje, a ty, které uspějí, 
také částečně finančně podpoří grantem Jihočeský kraj, 
alespoň v letošním roce při rozjezdu. TO PodKletí - byla 
jednou z prvních, která uspěla a obdržela certifikát již 1. února 
2016. Financování činnosti DM se předpokládá částečně z 
dotací, vlastních projektů, příspěvků a placené reklamy. 
Hodláme prezentovat nejen všechny stávající zajímavosti a 
aktivity v regionu, ale připravujeme i nové turistické produkty 
a balíčky. V dohledné době budou spuštěny i nové internetové 
stránky. Oblast chceme hlavně prezentovat jako autentický 
jihočeský venkov, oázu klidu a odpočinku, kam se každý bude 
rád vracet. Uvítáme jakoukoliv iniciativu, spolupráci a náměty 
obcí, podnikatelů, spolků i jednotlivců.

Turistická oblast PodKletí o rozloze 859 km2 zahrnuje území 
pěti svazků obcí a 7 samostatných obcí. Svazky obcí Blata, 
Chelčicko - Lhenicko, Netolicko, Podkletí a Blanský les – 
podhůří. Celkem 62 obcí s téměř 45 tisíci obyvateli, s asi 220 
ubytovateli a 170 stravovacími a občerstvovacími zařízeními. 
Rozkládá se západně od Českých Budějovic, od Zbudovských 
Blat přes Chelčicko, Netolicko, Lhenicko, Křemežsko až ke 
Zlaté Koruně, Kájovu, Chvalšinám, Boleticku a Křišťanovu.

Dominantou oblasti je ze všech stran viditelná hora Kleť, která 
dala destinaci i své jméno a ze které vychází i nové logo 
oblasti. Osu území tvoří historická Linecká stezka a nachází se 
zde řada významných krajinných, přírodních i historických 
památek - jako jsou CHKO Blanský les, národní kulturní 
památky klášter Zlatá Koruna a zámek Kratochvíle, památka 
UNESCO Holašovice a řada městských a vesnických 
památkových rezervací a zón. Nově můžeme návštěvníků 
představit i území, které bylo po celých 70 let veřejnosti 
zapovězené - tím je právě uvolněná část vojenského újezdu 
Boletice, včetně původního románského kostela sv. Mikuláše, 
který patří k nejstarším církevním památkám Jižních Čech. 

Turistická oblast PodKletí má obrovský potenciál, kde si 
každý návštěvník jistě najde něco svého - a snahou nás všech 
je, aby byla i pro své obyvatele dobrým místem k životu. 

Za  Jihočeský venkov, z. s.
 Oldřich Petrášek.

Zajímavosti z historie města

Před 1035 roky kronikář Kosmas ve své kronice k roku 981 
poprvé uvádí hrad Netolice jako pomezní strážní hrad 
slavníkovského panství. Tento hrad se po vyvraždění rodu 
Slavníkovců dostal do majetku rodu Přemyslovců a stal se 
centrem územní samosprávy. Na skalnatém ostrohu u 
rybníka Mnich stával původně středověký hrádek, který je 
uváděn v písemných pramenech ještě k roku 1405. 
Nepodařilo se dopátrat, kdy byly Netolice povýšeny na 
město. Archívní záznamy byly zřejmě zničeny při dobytí a 
vypálení města v roce 1619. 

Triumph, foto z r. 1918
Triumph – zajímavá je historie vzniku. Původně se v roce 
1905 za městem Netolice začala stavět továrna k výrobě 
briket, neboť zde měla být objevena ložiska lignitu. Továrna 
byla dostavěna a vybavena strojním zařízením v roce 1906 
tedy před 110 lety. Dodatečně bylo zjištěno, že žádná větší 
ložiska lignitu zde nejsou a tak se s jeho těžbou ani nezačalo. 
Strojní zařízení bylo rozebráno a odvezeno do Magdeburku, 
odkud pocházelo. Během první světové války objekty 
sloužily jako ubytovny pro židy z Haliče. V roce 1918 
objekty bývalé továrny koupil mlynář Karel Mayer. Pak 
objekty měly několik dalších majitelů. Byla zde například 
pila i hostinec. V roce 1938 bylo započato s bouráním 
továrny. Bourání však nebylo dokončeno. Po ukončení druhé 
světové války se začalo s výrobou umělých květin, kterou 
zavedli Alois a Jaroslav Fišerovi a bratři Mařáčkovi. 
Znárodněním vznikl závod Centroflor. n. p. Dolní 
Poustevna. Ten v roce 1977 zanikl a v objektech začala 
výroba ZPA. n. p. Závod průmyslové automatizace. 



- 13 -

Výrobním programem byla přístrojová technika pro 
regulační systém řízení průmyslových procesů ve výrobě. V 
90 letech 20. stol. zde místo ZPA. n .p. v rámci procesu 
odstátnění majetku došlo k vytvoření samostatné akciové 
společnosti a  vznikl závod LARM a.s.,  logo LARM -  
Lineární A Rotační Měřidla, což souvisí s výrobním 
programem závodu, který  i nadále poskytuje řadu 
pracovních příležitostí.
Významné místo ve společenském životě města zaujímají i 
různé spolky a kluby. Před 115 lety v roce 1901 v našem 
městě vznikl klub bruslařů a cyklistů a v roce 1921 - před 95 
lety - Sportovní klub Šumavan, pozdější název Baník 
Netolice.  
Před 155 lety v roce 1861 byl založen Zpěvácký spolek 
Václav, jehož posláním bylo rozvíjet zpěv a hudbu. Tento 
spolek zanikl v 70. letech 19. století. 
Rozvíjet a podpořit hudební život ve městě bylo cílem i 
Pěvecko-hudebního spolku Gregora. Ten byl založen v roce 
1921 (před 95 lety) na počest hudebního skladatele, 
netolického rodáka Františka Gregory (1819-1887). Podle 
něj byla přejmenována Lhenická ulice na Gregorova a na 
jeho rodném domě byla umístěna pamětní deska. Ta byla 
během druhé světové války sňata a podruhé zasazena a 
odhalena v květnových dnech roku 1946. Spolek zanikl v 50. 
letech 20. století. V roce 1901- před 115 lety - se narodil v 
našem městě významný hudební skladatel a pedagog Alois 
Sarauer (1901-1980). Na jeho památku nese místní Základní 
umělecká škola jeho jméno.

K objevení základů fotografie došlo již v roce 1926 ve 
Francii. Do Čech pronikla fotografie během druhé poloviny 
19. století. Prvním fotografem v Netolicích byl Karel 
Stráberger, jehož nejstarší fotografie Netolic jsou z roku 
1897. Dalším známým místním fotografem počátku 20. 
století byl Jan Bolech. Fotografie v muzejním archivu 
pocházejí od řady dalších netolických fotografů. 

Celý život zasvětil fotografování Netolic a okolí zejména 
Vojtěch Michálek, který se narodil před 100 lety, v  roce 
1916. Vzpomínáme na jeho osobu nejen v souvislosti s tímto 
výročím, ale kdykoliv vezmeme do rukou jeho fotografie, 
neboť zejména jeho četné snímky jsou cenným 
dokumentačním materiálem života i architektonických 
změn našeho města.

Daniela Liščáková, ředitelka muzea

Muzika
Mirkovi skončil první rok základní vojenské služby. Byl to 
těžký rok. Ve světě se rozjížděla studená válka, velitelé 
připravovali své podřízené pod nesmyslným heslem „těžko na 
cvičišti, lehko v boji“ na skutečnou válku. Politruk na 
politickém školení mužstva přesvědčoval vojáky, že „světoví 
imperialisté usilují o naše socialistické výdobytky“. Posílají k 
nám diverzanty. K takové hysterii přispívali i časté noční 
poplachy, každý mohl býti „horký“, poslední.  V závěru roku 
byl Mirek povýšen, stal se mazákem. Bylo více osobního volna, 
více vycházek. Na jedné z nich se šťastnou náhodou seznámil s 
dívkou. Byla úžasná, rozuměli si a bylo jim spolu dobře. Jako 
když mávne kouzelným proutkem, jako když obrátíš v knize 
list, změnil se Mirkovi svět. Od té chvíle mu mohli být všichni 
imperialisté ukradení, byla jen ona. Scházeli se, jak jen to bylo 
možné. Po každé schůzce ji vyprovázel z města domů. Bydlela 
v blízké vsi v chaloupce u babičky. Jednou jí Mirek vyprávěl o 
svých rodičích. Jakou bídu zažili za války, jak se nadřeli.  Přesto 
matka často zpívala, znala spoustu písní a kupletů. Sotva Mirek 
povyrostl, zpíval s ní. Když mu bylo deset let, koupila mu 
maminka od jednoho četníka za sto vajec starou heligonku. To 
bylo teprve muzicírování! Dívka mlčela. Mirek se na ní zadíval 
a vybídl jí: „Co ty, co tvoji rodiče?“ Zastavila se a řekla: „ Já 
neznám moje rodiče, žiju od malička u babičky“. Mirek se 
vylekal, bezděky uchopil dívčinu ruku do svých dlaní. Ubohá 
Jitka! Stáli uprostřed silnice tiše a nehybně. Mirkovi se vybavila 
vzpomínka z dětství. Otec z legrace doráží na matku, chytá ji. 
Ona uhýbá, na oko se durdí. Padnou si do náručí a šťastně se 
smějí… Pokračovali v cestě, vedli se za ruce a mlčeli. Po chvíli 
Mirek začal pomalu a tiše: „ Představ si, Jituš, pět vodorovných 
linek nad sebou. To je notová osnova. Někde tam na ní leží – 
sedí malý - malá mušlička“. Dívka se tiše usmála. Povzbuzen 
pokračoval: „To je nota. Můžou přijít muzikanti z celého světa a 
každý jí zahraje stejně. Ale na linkách je různě rozsazená celá 
řada mušliček. Některá je dutá, jiná plná, tahle vystrčila 
nožičku, tamta praporek. To je notový zápis. Můžou přijít 
„muzikanti z celého světa“ skočila mu do řeči Jitka. „Ano, třeba 
z Ameriky, Afriky nebo z Japonska. Každý podle toho zápisu 
zahraje stejnou českou píseň. A teď sedí pohromadě sto 
muzikantů s různými nástroji. Každý je odjinud a každý má 
před sebou na pultíku knihu plnou not“ „mušliček “, upřesňuje 
Jitka. „Postaví se před ně pán ve fraku, dá znamení, začnou hrát. 
Ony jim ty hlasy přesně do sebe zapadají, tóny jim krásně ladí a 
je to nádherná muzika. To je přece zázrak“ končí Mirek výklad. 
Byli u konce cesty. Náhle dostal takovou pusu, až se mu zatmělo 
před očima a dívka zmizela ve dveřích domku. Když se probral, 
vydechl „Pane jo, co ta muzika taky umí“.

Jan Schwarz

Dárci krve mohou využít Český červený kříž

Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice 
zajišťuje ve spolupráci s Transfuzním oddělením 
Nemocnice ČB a.s. svozové autobusy zdarma pro 
bezpříspěvkové dárce krve z Prachaticka. Svozový autobus 
vyjíždí z Netolic ve dnech 17. 5. a 11. 10. 2016, vždy v 7:15 z 
Mírového náměstí (sraz je u kašny). Po domluvě lze zastavit i 
na některé ze zastávek na cestě z Prachatic přes Lhenice do 
Českých Budějovic. 
DO 27. KVĚTNA 2016 probíhá akce STUDENTSKÉ 
KRVEBRANÍ. Podrobnosti a informace je možné získat na 
w w w . k r v e b r a n i . b u d e j o v i c k y m a j a l e s . c z ; 
www.facebook.co/krvebrani nebo přímo na stanici dárců 
krve Tel: 387 873 333. 

Zuzana Pelikánová



- 14 -

Dárcovství krve obrazem, fakty i čísly

Po celý měsíc březen bude v prostorách Městského úřadu v 
Netolicích probíhat výstava věnovaná dárcovství krve. 
Fotografie, ale také osobní postřehy dárců krve, statistická 
data a články převzaté z médií představí léta minulá i 
současná. Samozřejmě se také dozvíte praktické informace o 
darování krve aneb „kdo, kde, jak a proč může darovat krev.“ 
Bezpříspěvkové dárcovství na Prachaticku podporují 
Jihočeský kraj, Město Prachatice, Netolice, Lhenice, 
Vlachovo Březí a Vimperk. Partnerem výstavy je STTEN 
s.r.o.

Zuzana Pelikánová

Netolické muzeum zve na výstavy a soutěž  
Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích a Pohádkové 
království o.s. Vás srdečně zvou na vernisáž výstav
„19. ročník pohlednice ČR 2016 - 4. ročník výstavy ve městě 
Netolice a 3. ročník soutěže o nejlepší rohlíkovou 
pomazánku.“
K muzeu neodmyslitelně patří pohlednice. V ČR najdeme 
největší sbírku v pardubickém muzeu, město Netolice se 
může pochlubit druhou nejpočetnější sbírkou pohlednic. Ve 
sbírkách muzea se nacházejí různé druhy pohlednic od 
žánrových, místopisných, příležitostných až po různé 
reprodukce malířů a další. Téměř současnou podobu dostala 
pohlednice před 110 lety, kdy byla rozdělena zadní strana 
pohlednice na zprávu pro příjemce a na adresu. 
Co říká Marcel Goetz o pohlednici? „Je to umělecká 
památka na významný okamžik či krásné místo." 
U příležitosti zahájení výstavy promluví pohádkový kancléř 
Marcel Goetz z Českých Budějovic, který spolupracoval 
dlouhá léta s kreslířem Jaroslavem Kerlesem na projektu 
Pohádkové království. 
Dnem vernisáže bude páteční odpoledne. Zváni jste 
1. dubna 2016 v 17.00 hodin do Muzea JUDr. O. Kudrny 
v Netolicích. 

U příležitosti výstavy je pro ty, kdo rádi soutěží vyhlášena 
„Soutěž  o  nej lepš í  rohl íkovou 
pomazánku“. Podmínkou účasti o tu 
nejchutnější pomazánku je odevzdání 
jejího vzorku do netolického muzea 
nejpozději do 1. 4. do 15 hodin. Tu „nej“ 
pomazánku ocení odborná porota, která 
bude hodnotit vzhled a především chuť. 
Ocenění za vítězné pomazánky předá v 
den vernisáže Marcel Goetz.

Pohlednice ve výstavě budou z 19. ročníku soutěže "O 
nejhezčí pohlednici České republiky 2016" 3. ročník 
soutěže Kapesní kalendářík 2016 a 2. ročník soutěže o 
Turistickou vizitku ČR 2016 pořádané Veletrhy Brno a.s., 
Asociací turistických informačních center ČR, Českou 
centrálou cestovního ruchu – CzechTourism, Oborovou 
zdravotní pojišťovnou, Českým rozhlasem ČB, Rádio 
Blaníkem, Filokartií.com, Pohádkovými a zážitkovými 
regiony o.s  a Pohádkovým královstvím o.s.
Soutěž o nejhezčí turistickou pohlednici ČR 2016 se konala 
v lednu 2016. Vybíralo se ze 163 kusů soutěžních pohlednic. 
Vítězství získala pohlednice České Švýcarsko, druhé místo 
obsadil pohled Panské skály a třetí umístění patří pohledu 
Katedrály sv. Víta.
Prostřednictvím pohlednic si můžete „pocestovat“ po 
republice.

Výstava potrvá do 25. dubna 2016 a přístupná je v otevírací 
době muzea – infocentra, pondělí a středa 9 – 12 a 13 – 17 
hodin, úterý, čtvrtek a pátek 9 – 12 a 13 – 16 hodin. Bližší 
informace na tel. muzea 388 324 251 tel. infocentra 
380 421 268 nebo na www.muzeum.netolice.cz

Slavnostní otevření turistické sezóny
Jako každoročně se slavnostně otevírá pro návštěvnickou 
veřejnost Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích dne 
1. května v 10 hodin, kdy bude zahájena výstava perokreseb 
místní výtvarnice Moniky Sádlové, která v loňském roce 
získala prvenství v kategorii grafiky v německém 
Deggendorfu, odkud si přivezla ocenění za svou práci. 
Výstavu s názvem Z hloubi duše si bude možné prohlédnout 
ve výstavních prostorách muzea od 1. do 31. května 2016. V 
prvomájovém dni je pro Vás připraven od 14 hodin koncert 
pánského pěveckého kvarteta Symfon, při kterém si budete 
moci poslechnout písně napříč staletími.  



- 15 -

14. května ve 14 hodin bude 
slavnostně otevřena sezónní 
v ý s t a v a  h i s t o r i c k ý c h 
motocyklů – ŠLÁPNI DO 
P E D Á L Ů .  V ý s t a v u 
p ř i p r a v u j e  m u z e u m  v e 
spolupráci s panem Petrem 
Hošťálkem, který je majitelem 
s b í r k y  J i h o č e s k é h o 
m o t o c y k l o v é h o  m u z e a , 
spisovatelem, cestovatelem a 
znalcem motorek. Výstava 
potrvá do 31. října 2016.

Jiřina Petrášková

Připravované výstavy:

červen 2016
Jana Vokurková – výstava obrazů „Kolority dne“
vernisáž 3. 6. v 18 hodin, termín konání výstavy 
3. 6. až 30. 6. 2016

červenec 2016
Vladimír Mencl – výstava obrazů „Česká krajina“
vernisáž 1. 7. v 17 hodin, termín konání výstavy 
1. 7. až 31. 7. 2016

srpen 2016
František Max Kovář – výstava obrazů ze sbírek muzea 
„Netolicko“
vernisáž 2. 8. v 17 hodin, termín konání výstavy 
2. 8. až 31. 8. 2016

září - říjen 2016
Petr Luniaczek – výstava fotografií „Jihočeská lidová 
architektura“
vernisáž 1. 9. v 17 hodin, termín konání výstavy 
1. 9 až 31. 10. 2016

Kolem kolem Netolic

Přidejte si do kalendáře! Spolek 
Netolice3D pořádá další ročník 
cykloturistické akce pro celou 
rodinu, Kolem kolem Netolic, která 
se koná v sobotu 28. května 2016. 
V plánu je opět i pěší trasa pro méně zdatné turisty. 
Podrobnější informace budou včas zveřejněny na 
www.netolice3D.cz a facebooku.   

Zájezd KČT Lhenice do Jizerských hor

13. 8. 2016 – odjezd  7,00 hod ze Lhenic - Lázně Libverda, 
Hejnice  - zámek, vyhlídky: Libverdských  pramenů, 
Hejnické Madony, Dobrého Ducha, Obří sud   do 10 km

14. 8. 2016 – Štolpichy- malý Štolpich vodopád, Bílá 
kuchyně, Hřebínek pod ptačími kupami, Krásná Máří 
vyhlídka, U Tetřeví boudy, Velký Štolpich vodopád, 
Fernandov  12 km

15. 8. 2016 – Smrk  1124 – Sedmitrámový most, Předěl, Na 
Písčinách, Nebeský žleb, Smrk rozhledna, Pramen mládí, 
Streitův obrázek, Pramen Kyselky, U Spálené hospody, 
Nové Město pod Smrkem   15,6 km

16. 8. 2016 – Frýdlantské cimbuří – Hejnice, Ořešník 
vyhlídka, Velký Štolpich, Nad Červeným potokem, Hütterův 
kříž, Pod Cimbuřím, Polední vodopád, Hölzelova Smrt -
vyhlídka, Polední kameny-vyhlídka, Hajní kostel-vyhlídka, 
vodopád Černého potoka, Bílý potok  14,6 km

17. 8. 2016 – Paličník – Sedmitrámový most, Bartlova 
bouda, Hájený potok, Paličník-vyhlídka, Klínový vrch-
vyhlídka, Na Písčinách, Nebeský žleb, Tišina-vyhlídka, 
Pramen hraběnky Marie, Francouzské kameny, Hubertka-
vyhlídka, U Hájníkova kohouta, Lázně Libverda   14,7 km

18. 8. 2016 – Stóg Izerski  1105m –Polsko, možnost lanovka 
13,5 km

19. 8. 2016 – Oldřichov v Hájích – Hřebenový buk, Hřib, 
Špičák-vyhlídka, Guttenbergova skála, Skalní brána, Temná 
věž, Skalní hrad, Kopřivník, Oldřichovské sedlo, Kámen 
Republiky, U Vildnerů, Hejnice   15,4 km

20. 8. 2016 – Frýdlant, Ještěd

Cena  4.500,- Kč  -ubytování, polopenze (záloha 3.000,- do 
31. 3. 2016)
Číslo turistické mapy – 2021
                                                                   
Informace:  Karel Majer, Lhenice  tel. 720 121 690          
             Müglová Jana, Netolice  tel. 606 161 519

Ubytování:  Penzion Protěž Hejnice

Doprava: CK Boubín  tour – Václav Jícha Volary –bus s 
bufetem

Jana Müglová



- 16 -

Kulturní kalendář
do  26. 3. Výstava „O nejkrásnější kytičku“ v dětském oddělení Městské knihovny z odevzdaných soutěžních prací dětí
  netolické ZŠ  

do konce března Výstava „Bezpříspěvkové dárcovství krve“ v prostorách Městského úřadu v Netolicích 

27. 3.  Motokros - Motosport klub Netolice pořádá závod Šumavský amatér CUP

29. 3.  Tvořivá dílna v DDM Netolice - Keramické želvičky 1- výroba  korpusu

1. 4.   Výstava  - 19. ročník pohlednice ČR 2016 - 4. ročník výstavy ve městě Netolice a 3. ročník soutěže o nejlepší
  rohlíkovou pomazánku v 17.00 hodin do Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích. 

3. 4.  Fotbalové utkání Netolice - Volary st. žáci  14 hodin           

5. 4.   Tvořivá dílna v DDM Netolice - Keramické želvičky 2 - glazování

9. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Sedlice dorost od 10 hodin
 12:30 hodin Parforsní hony kolem zámků Kratochvíle za smečkou VOGELSBERG z Německa. Nastoupení 
 jezdců na koních na závodišti u zámku Kratochvíle ve 12:30 hodin.

10. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Husinec/Š. Hoštice st. přípravka v 10 hodin
 16:30 Fotbalové utkání Netolice - Vyšší Brod muži

16. 4.   Netolický bazárek – hasičská zbrojnice od 8 do 13 hodin
 16 - 21 Dětská diskotéka (0 – 15 let) v sále místní hasičské zbojnice

17. 4.  Fotbalové utkání Netolice - Š.Hoštice/Lažiště st. žáci v 14:30 hodin
 17:00 Fotbalové utkání Netolice – Lhenice muži

18. 4.  Dakar ze zákulisí - pořad s historkami, fotografiemi a videem konvoje. 18 hodin zasedací místnost radnice

20. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Volary ml. žáci v 17 hodin

21. 4.  Tvořivá dílna v DDM Netolice - Brože a šperky z plsti

23. 4.  Čarodějnický rej na netolickém náměstí

24. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Vitějovice st. přípravka v 10 hodin

27. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Vimperk ml. žáci v 17 hodin

30. 4.  Fotbalové utkání Netolice – Osek dorost v 10 hodin, 13:30 Fotbalové utkání Netolice – Nemanice muži

1. 5.  Slavnostní otevření Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích a zahájení turistické sezóny
 10 hodin vernisáž výstavy obrazů naší netolické výtvarnice Moniky Sádlové s názvem „ Z hloubi duše“ Těšit se 
 můžete na originální díla netolické kreativní umělkyně, která je členkou klubu vodňanských výtvarníků, její
  obrazy budou v muzeu k vidění do konce 30. května 2016.
 14 hodin Koncert pánského pěveckého kvarteta Symfon v muzeu, při kterém si budete moci poslechnout písně 
 napříč staletími.  
 14:30 hodin Fotbalové utkání Netolice – Prachatice B st. žáci

3. 5.  Tvořivá dílna v DDM Netolice – Tulipány

4. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Čkyně ml. přípravka v 17 hodin, 18:50 Fotbalové utkání Netolice – Lažiště

5. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Vimperk B  ml. žáci v 17 hodin

7. 5.   Kolona historických vozidel - netolické náměstí kolem 17 hodiny, 
 20:00 Oslavy osvobození, lampiónový průvod, ohňostroj

8. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Vimperk B st. přípravka v 10 hodin 

11. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Zdíkov/Stachy ml. přípravka 17 hodin, 
 18:50 Fotbalové utkání Netolice – Prachatice B ml. přípravka

12. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Lažiště ml. žáci v 17 hodin

14.5.  Tvořivá dílna DDM Netolice  - Keramická dílna ve volném stylu
 10:00  Fotbalové utkání Netolice – Volyně dorost
 14:00 Otevření výstavy historických motocyklů - Šlápni do pedálů – v muzeu

14. 5.  TOUR DE KIDS - cyklistické závody 13 – 17:30 hodin

14. 5.  Motokros - Moto sport klub Netolice pořádá motokrosový závod na trati Ingilinka.

15. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Vitějovice st. žáci v 14:30 hodin
 17:00 Fotbalové utkání Netolice – Dříteň muži

21. 5.  Slavnosti města Netolice a staročeský řemeslný jarmark na Linecké stezce od 9 hodin řemeslné stánky a bohatý 
 kulturní program

22. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Lhenice st. přípravka v 10 hodin



25. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Čkyně ml. přípravka v 17 hodin
 18:50 Fotbalové utkání Netolice – Lhenice

26. 5.  Fotbalové utkání Netolice – Vimperk B ml. žáci v 17 hodin

28. 5.  Kolem kolem Netolic pro celou rodinu - cykloturistická a turistická trasa
 9 hodin sraz cyklistů i turistů před muzeem na náměstí v Netolicích
 10 hodin Fotbalové utkání Netolice – Strunkovice dorost

28. 5.  Muzejní kreativní chvíle - Výtvarná technika - čárkování pro každého s Monikou Sádlovou a modelování z 
 čokolíny se Zuzanou Navarovou v salonku muzea. Vstupné 20,- Kč.

29. 5.  Dětský den v zahradě ZUŠ od 9 hodin
 14:30 Fotbalové utkání Netolice – Zdíkov st. žáci
 17:00 Fotbalové utkání Netolice . Trhové Sviny muži

Změna programu vyhrazena!

Výzva
Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.
Od 1. 3. 2016 je možné využít mimo stávajícího telefonního čísla Muzea JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích i nové telefonní 
číslo Infocentra Netolice - 380 421 268.

Jiřina Petrášková

- 17 -

Město Netolice Vás zve 
na zábavný pořad 
s historkami 

DAKAR ZE ZÁKULISÍ

aneb Dobrodružství 

     
     

     
 s cejchem smrti

v pondělí 18. dubna 2016 od 18 hodin

v zasedací místnosti Městského úřadu Netolice vstupné 60,- Kč

Čekají Vás vyprávění, historky a zajímavosti nejen ze zákulisí, ale i nádherné nepublikované fotografie 
a videa přímo z Dakarského konvoje.

Bonusem je divácká soutěž o hodnotnou knihu o Rallye Dakar. 

Pořadem provází moderátor Jan Říha, jedenáctinásobný účastník Rallye Dakar v Africe i v Jižní Americe, 
který si pozve 10 ti násobného účastníka závodu Dakarské Rallye, motocyklistu Davida Pabišku.



- 18 -

SERIÁL CYKLISTICKÝCH ZÁVODŮ

PRO DĚTI

Netolice

14. května 2016  Mírové náměstí 

Start závodu ve 13 hodin 

Ukončení akce v 17:30 hodin

Přijďte strávit příjemné odpoledne.

Starty a  uzávěrka  vydávání  jednotlivých  kategorií: 

13 hodin – ročníky 2005/2006 a 2008/2007 konec vydávání čísel v 12:30 hodin

14:15 hodin – ročníky 2010/2009 konec vydávání čísel v 13:45 hodin

15:30 hodin – ročníky 2012/2011 konec vydávání čísel v 15 hodin

16:45 hodin – ročníky 2013 a  mladší konec vydávání čísel v 16:15 hodin

Kategorie jsou děleny do rozjížděk s možností probojovat se do finále, 

kde se pojede o žlutý dres pro vítěze jako na opravdické "tour".

Holčičky a kluci startují samostatně.

Akce je určená pro děti od těch nejmenších na odrážedlech až po děti narozené v roce 2005.

Informace na www.tourdekids.cz

Bohatý doprovodný program:

mobilní dětské hřiště

šlapacími autíčky Kettler

herní stan

klaun Čítko

soutěže o ceny

skákací hrad, 

kolo štěstí 

a další aktivity



- 19 -



- 20 -

Hledám studenta/ku gymnázia 
nebo pr�myslové �koly 

na dou�ování fyziky. 
Tel: 388 324 697 se záznamníkem nebo 

GSM: 605 363 640.

AUTO�KOLA PLUTO
PRO VOD�ANSKO 

A NETOLICKO

TEL: 774 828 161
WWW.AUTOSKOLA-PLUTO.WEBNODE.CZ

POSKYTNU PROSTOR 

VE VYBAVENÉ AUTODÍLNĚ 

KE SVÉPOMOCNÉ ČINNOSTI. 

I DLOUHODOBÝ PRONÁJEM MOŽNÝ. 

Tel: 603 520 730

KOUPÍM STARÉ PE�INY A NEDRANÉ PE�Í tel. 606 514 445

Koupím obrazy �eských a jiho�eských malí��, staré bankovky, mince, vojenské 
a myslivecké p�edm�ty - �avle, tesáky, odznaky, helmy, uniformy a podobné. Tel: 722 777 672.

Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.    



- 21 -

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky 

typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 

Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180,- Kč/ ks .      

                   Prodej:     Netolice   -  u  vlak. nádraží   

6. května  a  21. června  2016   -   v 17.20  hod.

11. května  a  17. června  2016 -   v 10.50  hod.

Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek 

- cena dle poptávky.

informace:  Po-Pá  9.00-16.00 hod. 

tel: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

VEČERNÍ KVĚTINY
Stanislava Šandová
Mnichská, NetolicePŘESTĚHOVÁNO NOVĚ OTEVŘENO

ŽELEZÁŘSTVÍ - KVĚTINÁŘSTVÍ
Stanislava Šandová, Náměstí 81, Netolice

ŽELEZÁŘSTVÍ

KOMPLETNÍ ŽELEZÁŘSKÝ SORTIMENT
KOTEVNÍ + SPOJOVACÍ MATERIÁL
ELEKTROINSTALAČNÍ MATERIÁL
VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL
ZAHRÁDKÁŘSKÉ POTŘEBY
PRACOVNÍ ODĚVY + OBUV
ELEKTROSPOTŘEBIČE ... aj
BROUŠENÍ PILOVÝCH ŘETĚZŮ

KVĚTINÁŘSTVÍ

VAZBA ŘEZANÝCH KVĚTIN
KOMPLETNÍ SVATEBNÍ VÝZDOBA

KOMPLETNÍ SMUTEČNÍ VÝZDOBA
SVÁTEČNÍ VAZBA 
SUŠINOVÁ VAZBA

SVÍČKY
DÁRKOVÁ SLUŽBA

ZÁSILKOVÁ SLUŽBA

PŘIVÍTEJTE JARO S NÁMI
Pracovní doba:
Po - Pá  8 - 17
So         8 - 11

Kontakt:
Stanislava Šandová, Náměstí 81, Netolice

tel.: 776 181 236, e-mail: vecernikvetiny@seznam.cz
www.kvetinynetolice.cz

 



- 22 -



- 23 -



- 24 -

Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10.5. 2016. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 2, 
nákladem 1 100 kusů, vychází 3/2016, www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 388 324 251, email: 

info@netolice.cz. Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Náměstí 248, 384 11 Netolice. Redakční 
rada: Lucie Reidingerová – šéfredaktorka, Martin Staněk, Marie Houdková, Blanka Umancová, Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. Grafika a tisk: BAZA Graphic - Netolice


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

